Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcellos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 038/2021

Exmo. Sr.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

A vereadora infra-assinada, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício

ao Executivo solicitando ampliação da área da creche do bairro Vila Alvarenga.

Para extensão da escola, sugere-se utilizar a área onde funcionou a lavanderia

garantindo assim mais conforto e um melhor atendimento à demanda dos

alunos dos bairros Vila Alvarenga e Dalvo de Oliveira Bem Feito.

Ponte Nova, 03 de fevereiro de 2021

Ana Maria Ferreira Proença

Vereadora – PSB